
〒790-8573

℡ 089-934-0110 内線5033

☆　交通事故発生状況（令和７年９月末）速報値
　

【四国４県の死者数】

愛媛 【県内の事故】 【高齢者の事故（県内）】

香川

徳島 発生 発生

高知 死者 死者

計 傷者 傷者

【バスの事故（県内）】 【事業用貨物自動車の事故（県内）】 【ハイヤー・タクシーの事故（県内）】

発生 発生 発生

死者 死者 死者

傷者 傷者 傷者

【安管事業所の事故（県内）】 【交差点事故（県内）】 【自転車の事故（県内）】

発生 発生 発生

死者 死者 死者

傷者 傷者 傷者

９月中 本年 前年比

0
-17

前年比

2
24

９月中

22
307

2
1

35

発行所

15
-1

229

松山市南堀端町２番地２№397　令和７年10月７日発行

前年比

3

愛媛県警察本部
交 通 企 画 課

本年

00 0 0

９月中 本年

00 4

-6

９月中前年比

0 5 1

９月中 本年前年比

3

5

1

45

-4
-7

-1878
35

９月中

前年比

6
0

34
0
41 -3

-2

※スクールバスを含む。

57
0
61

435
7

472
-1
-83

９月中 本年 前年比

80

47

前年比

-59
1

278

5 47 -2

83

766
12
815

63
5 2

-4

28
本年 前年比

0

0
28

286
7

※軽貨物（事業用）を除く。

本年

-64
-1

-12

0

173
2
1,620

2

本年 前年比

９月中本年

1,497
９月中 本年

9

5

14

９月中

14

1,778 -98

【全国の死者数】

-23
1

159 62260

愛媛県警ホームページ（https://police.pref.ehime.jp）の交通部交通企画課のページ
に交通事故マップを掲載していますので、ご活用ください。


