

えひめ交通情報

No.397 令和7年10月7日発行

発行所 愛媛県警察本部 交 通 企 画 課

7790-8573

松山市南堀端町2番地2 Tm. 089-934-0110 内線5033

☆ 交通事故発生状況(令和7年9月末)速報値

【全国の死者数】

9月中	本年	前年比
229	1,778	-98

【四国4県の死者数】

	9月中	本年	前年比
愛媛	2	35	-1
香川	1	15	-6
徳島	1	14	-7
高知	1	14	-4
計	5	78	-18

【県内の事故】

N VIVI	107 T PA 1		
	9月中	本年	前年比
発生	159	1,497	-23
死者	2	35	-1
傷者	173	1,620	-64

【高齢者の事故(県内)】

//	9月中	本年	前年比
発生	60	622	3
死者	2	22	0
傷者	24	307	-17

【バスの事故(県内)】

	9月中	本年	前年比
発生	0	4	0
死者	0	0	0
傷者	0	5	1

※スクールバスを含む。

【事業用貨物自動車の事故(県内)】

9月中	本年	前年比
5	45	0
0	3	2
5	47	-2
	9月中 5 0 5	5 45 0 3

※軽貨物(事業用)を除く。

【ハイヤー・タクシーの事故(県内)】

<u> </u>	. , , ,	· •/	~ \ \ /\ \ 3/ A
	9月中	本年	前年比
発生	6	34	-2
死者	0	0	0
傷者	9	41	-3

【安管事業所の事故(県内)】

	9月中	本年	前年比
発生	57	435	-59
死者	0	7	-1
傷者	61	472	-83

【交差点事故(県内)】

/	9月中	本年	前年比	
発生	80	766	63	
死者	1	12	5	
傷者	83	815	47	

【自転車の事故(県内)】

/	9月中	本年	前年比
発生	28	286	-12
死者	0	7	2
傷者	28	278	-4



【ネットワークインフォメーション】





歩行者の

交通安全对策



夕暮れ時から反射材やライトを身につけましょう!





あなたが思っているほど ドライバーは見えていません!

~ 夕暮れ時の早めのライト点灯・前照灯のこまめな切り替えキャンペーン推進中! ~

愛媛県警ホームページ (https://police.pref.ehime.jp) の交通部交通企画課のページ に交通事故マップを掲載していますので、ご活用ください。